
TERÇA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  5

PREFEITURA MUNICÍPIO DE INHANGAPÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117342

TOMADA DE PREÇO 05/2010
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que realizará processo licitatório na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução de Terraplanagem 
e Pavimentação Asfáltica  no Município de Inhangapí, Estado do 
Pará, cuja sessão de abertura, acontecerá no dia 30/06/2010 ás 
9:00h na Sala da CPL , na Praça Alacid Nunes, 74 – Centro, com 
custo de Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Inhangapí, 15 de Junho de 2010.
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117007

TOMADA DE PREÇOS - 018/10 - Obj: Cont. de emp. 
especializada em prestação de serv. de revitalização e 
implantação de sinalização gráfica horizontal e vertical de vias 
urbanas – Paragominas/PA. Data de Abertura: 30/06/2010 
às 14:30 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:15/06/10.
PREGÃO PRESENCIAL – 055/10 – Obj: Aquis. de material de 
expediente, informática, material de copa e cozinha e consumo 
diversos, para serem utiliz. nas atividades Administrativas 
do Pólo Indígena, enfermeiros nos Postos de Saúde em áreas 
Indígenas e atividades da CASAI – (Casa de Apoio a Saúde 
Indígena), Conf. Convênio nº 002/2010 PMP/FUNASA. Data de 
abertura: 25/06/2010 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame.

Pgm.:15/06/10.

PREFEITURA MUNICÍPIO DE BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117381

TOMADA DE PREÇO 002/2010
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução Terraplanagem e 
Pavimentação Asfáltica  no Município de Bonito, Estado do Pará, 
cuja sessão de abertura, acontecerá no dia 30/06/2010 ás 9:00h 
na Sala da CPL , na Avenida Charles Assad, 399 – Centro, com 
custo de Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Bonito, 15 de Junho de 2010.
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117235

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Melgaço torna público que fará realizar licitação 
na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço Global, sob 
o nº 002/2010-CPL/PMM, com o intuito de selecionar empresa 
especializada para as obras de Drenagem e Pavimentação 
de Vias Urbanas – Rua 7 de Setembro, com abertura prevista 
para o dia 30/06/2010, às 08:00 h, na sala de reuniões da CPL, 
2º andar da PMM, sito à Av. Senador Lemos, 213, Melgaço – 
PA. O edital e seus anexos podem ser retirados no endereço 
supracitado, em dias de expediente, no seguinte horário: de 
08:00 as 12:00 e de 14:00 as 17:00 h, mediante o recolhimento 
da taxa de R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
A Prefeitura de Melgaço torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor 
Preço Global, sob o nº 003/2010-CPL/PMM, com o intuito 
de selecionar empresa especializada para as obras de 
Drenagem e Pavimentação de Vias Urbanas – Rua Antonia 
Nogueira, com abertura prevista para o dia 30/06/2010, às 
10:00 h, na sala de reuniões da CPL, 2º andar da PMM, sito à 
Av. Senador Lemos, 213, Melgaço – PA. O edital e seus anexos 
podem ser retirados no endereço supracitado, em dias de 
expediente, no seguinte horário: de 08:00 as 12:00 e de 14:00 
as 17:00 h, mediante o recolhimento da taxa de R$ 150,00 
(Cento e Cinqüenta Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
A Prefeitura de Melgaço torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor 
Preço Global, sob o nº 003/2010-CPL/PMM, com o intuito 
de selecionar empresa especializada para as obras 
de Drenagem e Pavimentação de Vias Urbanas – Rua 
Princesa Isabel, com abertura prevista para o dia 30/06/2010, 

às 14:00 h, na sala de reuniões da CPL, 2º andar da PMM, 
sito à Av. Senador Lemos, 213, Melgaço – PA. O edital e seus 
anexos podem ser retirados no endereço supracitado, em dias de 
expediente, no seguinte horário: de 08:00 as 12:00 e de 14:00 
as 17:00 h, mediante o recolhimento da taxa de R$ 150,00 
(Cento e Cinqüenta Reais).

AFONSO RIBEIRO CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117363
TOMADA DE PREÇO 2010.10060004

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução do Sistema de 
Abastecimento de Água – km 22 no Município de Santa Luzia 
do Pará, Estado do Pará, cuja sessão de abertura, acontecerá no dia 
30/06/2010 ás 17:00h na Sala da CPL , na Avenida Castelo Branco, 635 
– Centro, com custo de Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Santa Luzia do Pará, 15 de Junho de 2010.
Antônio Marcos Reis de Sousa

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ
TOMADA DE PREÇO 2010.10060001

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução da Etapa 03 do 
Calçadão do Currutela na Cidade de Santa Luzia do Pará, Estado 
do Pará, cuja sessão de abertura, acontecerá no dia 30/06/2010 
ás 9:00h na Sala da CPL , na Avenida Castelo Branco, 635 – 
Centro, com custo de Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Santa Luzia do Pará, 15 de Junho de 2010.
Antônio Marcos Reis de Sousa

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ
TOMADA DE PREÇO 2010.10060003

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que realizará processo licitatório na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução do Estádio Municipal 
no Município de Santa Luzia do Pará, Estado do Pará, cuja sessão 
de abertura, acontecerá no dia 30/06/2010 ás 14:00h na Sala 
da CPL , na Avenida Castelo Branco, 635 – Centro, com custo de 
Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Santa Luzia do Pará, 15 de Junho de 2010.
Antônio Marcos Reis de Sousa

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ
TOMADA DE PREÇO 2010.10060002

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução da Conclusão do 
Matadouro Municipal no Município de Santa Luzia do Pará, Estado 
do Pará, cuja sessão de abertura, acontecerá no dia 30/06/2010 
ás 12:00h na Sala da CPL , na Avenida Castelo Branco, 635 – 
Centro, com custo de Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Santa Luzia do Pará, 15 de Junho de 2010.
Antônio Marcos Reis de Sousa

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117285

AVISO
O Prefeito Municipal de Marapanim, no uso de suas atribuições, 
pública a Errata nº 001/2010 do Edital nº 001/2010 para 
aumento de vagas e novos cargos ao CONCURSO PÚBLICO, 
destinado ao provimento de vagas para o preenchimento do 
QUADRO DE PESSOAL EFETIVO da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARAPANIM, administração direta, para atuação na área 
urbana e área rural do município.
As informações completas da Errata nº 001/2010 do Edital nº 001/2010 
estão disponíveis no endereço eletrônico www.estratego.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117330

TOMADA DE PREÇO 002/2010
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que realizará processo licitatório na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução de Terraplenagem  
na Estrada da Comunidade de Araticu Mirim, Município de 
Marapanim, Estado do Pará, cuja sessão de abertura, acontecerá 
no dia 30/06/2010 ás 09:00h na Sala da CPL , na Rua Floriano 
Peixoto, S/Nº – Centro, com custo de Reprografia de R$ 200,00 
(Duzentos Reais).

Marapanim, 15 de Junho de 2010.
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
TOMADA DE PREÇO 003/2010

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução de Pavimentação 

Asfáltica na Estrada da Comunidade de Araticu Mirim, Município 
de Marapanim, Estado do Pará, cuja sessão de abertura, 
acontecerá no dia 30/06/2010 ás 14:00h na Sala da CPL , na 
Rua Floriano Peixoto, S/Nº – Centro, com custo de Reprografia 
de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Marapanim, 15 de Junho de 2010.
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICÍPIO DE NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117339

TOMADA DE PREÇO 004/2010
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução Terraplanagem e 
Pavimentação Asfáltica  no Município de Nova Timboteua, Estado 
do Pará, cuja sessão de abertura, acontecerá no dia 30/06/2010 
ás 9:00h na Sala da CPL , na Avenida Barão do Rio Branco, S/Nº – 
Centro, com custo de Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Nova Timboteua, 15 de Junho de 2010.
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICÍPIO DE BUJARÚ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117345

TOMADA DE PREÇO 005/2010
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução de Pavimentação 
Asfáltica  no Município de Bujarú, Estado do Pará, cuja sessão de 
abertura, acontecerá no dia 30/06/2010 ás 9:00h na Sala da CPL 
, na Rua D. Pedro II, 38 – Centro, com custo de Reprografia de 
R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Bujarú, 15 de Junho de 2010.
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PÁ.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117434

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: Pregão Presencial n º 12/2010. TIPO: Menor 
Preço por Item. OBJETO: Aquisição de Óleo Diesel comum e 
Gasolina Comum, para consumo de carros e maquinas desta 
Prefeitura no exercício de 2010. DATA: 28.06.2010. HORA: 10:00. 
LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da 
Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro Administrativo, de 
segunda a sexta-feira de 8:00 ao 12:00hs, até o dia 23.06.2010, 
não enviamos via correio, fax ou e-mail. Jacundá, Pá. 11 de 
Junho de 2010. Naudir Oliveira Pinto – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: Pregão Presencial n º 13/2010. TIPO: 
Menor Preço por Item. OBJETO: Classificação da Empresa 
mais vantajosa para Locação de; Maquinas, Caminhões. DATA: 
29.06.2010. HORA: 9:00Hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto 
Silva s/n, Centro Administrativo, de segunda a sexta-feira de 
8:00, as 12:00hs, até o dia 24.06.2010.

 Jacundá, Pá. 11 de Junho de 2010
 Naudir Oliveira Pinto 

 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
DECRETO MUNICIPAL Nº 324/2010,

 DE 11 DE JUNHO DE 2010.
DISPÕE SOBRE A NÃO PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO 001/2008, DO 

MUNICÍPIO DE JACUNDÁ.
IZALDINO ALTOÉ, Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do 
Pará, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

R E S O L V E:
Art. 1º. NÃO prorrogar por mais 02 (dois) anos o prazo de 
validade do Concurso Público n.º 001/2008, homologado 
através do Termo de Homologação de 11 de junho de 2008, 
publicado no Diário Oficial n.º 31188 de 12 de junho de 2008, 
em conformidade com o item 29 do Edital do Concurso Público 
n.º 001/2008, no tópico “Das Disposição Finais”.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, aos 
11 (onze) dias do mês de junho do ano de 2010.

 Izaldino Altoé 
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117493

AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Capanema, 
por intermédio da comissão Permanente de Licitação, informa 
aos interessados que conforme o mandato de segurança o 
PREGÃO nº 9/2010-0504001 CPL/PMC, cujo objeto é 
Serviços Hospitalares e Ambulatoriais, a data de abertura 
foi adiada para o dia 28/06/2010 as 09:00 hs. Capanema – PA, 15 de 
junho de 2010. Contatos Tel. (91)3462-2225. E-mail: rubensgjunior@
bol.com.br..

 Rubens Gomes de Souza Junior 
 Presidente da CPL


